CAPUT XVII.

A Christo promissum et institutum.

Venit hora, quando neque in monte hoc, neque Hierosolymis, adorabitis Patrem. *Joan.* 4, 21. — Venit hora, et nunc est, quando veri adoratores adorabunt in spiritu et veritate. *Ibid.* 23. — Hoc facite in meam commemorationem. *Luc.* 22, 19; et *1 Cor.* 11, 24. — Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur. *Luc.* 22, 19. — Hoc est corpus meum, quod pro vobis frangitur. *1 Cor.* 11, 24. — Hic est calix novum Testamentum in sanguine meo, qui pro vobis fundetur. *Luc.* 22, 20.

CAPUT XVIII.

Usu ipso firmatum.

Non potestis calicem Domini bibere et calicem dæmoniorum; non potestis mensæ Domini participes esse et mensæ dæmoniorum. *1 Cor.* 10, 20. — Videte, Israel, secundum carnem : nonne qui edunt hostias, participes sunt altaris? *1 Cor.* 10, 18. — Quæ immolant gentes, dæmoniis immolant, non Deo; nolo autem vos socios fieri dæmoniorum. *Ibid.* 19. — Habemus altare de quo edere non habent potestatem, qui tabernaculo deserviunt. *Hebr.* 13, 10. — Ministrantibus illis Domino et jejnantibus, dixit Spiritus sanctus : Segregate mihi Saulum et Barnabam in opus ad quod assumpsi eos. *Act.* 13, 2.

CAPUT XIX.

Cæremoniæ probatæ.

Omnia ad ædificationem fiant. *1 Cor.* 14, 26. — Omnia autem honestè et secundum ordinem fiant in vobis. *Ibid.* 40. — Quæ et didicistis, et accepistis, et audistis, et vidistis in me, hæc agite. *Phil.* 4, 9. — De cetero, fratres, quæcumque pudica, quæcumque justa,

sancta, amabilia, bonæ famæ, si qua virtus, si qua laus disciplinæ, hæc cogitate. *Ibid.* 8. — Etsi corpore absens sum, sed spiritu vobiscum sum, gaudens et videns ordinem vestrum, et firmamentum ejus quæ in Christo est fidei vestræ. *Coloss.* 2, 5.

CAPUT XX.

Latria Christo debita.

Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies. *Math.* 4, 10; et *Deut.* 6, 13. — Cùm iterùm introducit primogenitum in orbem terræ, dicit: Et adorant eum omnes angeli Dei. *Hebr.* 1, 6. — Proci dentes adoraverunt eum. *Math.* 2, 11. — Proci dentes adoravit eum. *Joan.* 9, 38. — Et ecce Jesus occurrit illis dicens: Avete. Illæ autem accesserunt, et tenuerunt pedes ejus, et adoraverunt eum. *Math.* 28, 9. — Videntes eum adoraverunt; quidam autem dubitaverunt. *Ibid.* 17. — Convertentur ad Dominum universi fines terræ, et adorabunt in conspectu ejus universæ familiæ gentium. *Ps.* 21, 29. — Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorare scabellum pedum ejus, quoniam sanctum est. *Ps.* 98, 5.

CAPUT XXI.

Theophoria et aliæ processiones licitæ.

Vocavit Josue sacerdotes, et dixit ad eos: Tollite arcam fœderis, et septem alii sacerdotes, septem Jubilæorum buccinas, et incendant antè arcam Domini. Ad populum quoque ait: Ite, et circuite civitatem armati, præcedentes arcam Domini. *Josue.* 6, 6. — Congregavit David omnes electos ex Israel triginta millia, ut adducerent arcam Dei; cùmque tulissent eam de domo Abinadab, Ahio præcedebat arcam. David autem et omnis Israel ludebant coram Domino in omnibus lignis fabrefactis, et citharis, et lyris, et tympanis, et sistris, et cymbalis. *2 Reg.* 6, 4. — Venerunt cuncti senes de Israel, et tulerunt arcam sacerdotes, et tabernaculum fœderis, et omnia vasa sanctuarii, et ferebant eam sacerdotes et levitæ. *3 Reg.* 8, 4. — Rex Salomon, et omnis multitudo Israel, quæ convenerat ad eum, gradiebatur cum illo antè arcam, et immolabant oves et boves absque æstimatione et numero. *Ibid.* 5. — Intulerunt sacerdotes arcam fœderis Domini in locum suum, in oraculum templi, in Sanctum Sanctorum subter alas cherubim; siquidem cherubim expandebant alas super locum arcæ, et protegebant arcam. *3 Reg.* 8, 6, 7. — Habitavit arca Domini in domo Obededom, et benedixit Dominus Obededom et omnem domum ejus. *2 Reg.* 6, 11. — Nuntiatum est regi David quòd benedixisset Dominus Obededom, et omnia ejus; propter arcam Dei, dixitque David: Ibo et reducam arcam cum benedictione in domum meam. *Ibid.* 12. — Christus Jesus pertransiit beneficiendo et sanando omnes oppressos à diabolo, quoniam Deus erat cum illo. *Act.* 10, 38. — Dicitur filiæ Sion: Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. *Math.* 21, 5. — Plurima autem turba straverunt vestimenta sua in viâ; alii autem cædebant ramos de arboribus, et sternebant in viâ. *Ibid.* 8. — Turbæ autem, quæ præcedebant, et quæ sequebantur, clamabant dicentes: Hosanna filio David, be-